1,890,701.25 pesos, por lo que quedó pendiente de aclarar un monto de 7,847,641.19 pesos, 
con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-06000-19-0781-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,847,641.19 pesos (siete millones ochocientos cuarenta y siete mil seiscientos 
cuarenta y un pesos 19/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por carecer de la 
documentación justificativa y comprobatoria que acreditara que los pagos con recursos del 
Fondo de Aportaciones Múltiples del ejercicio fiscal 2024 se encontraron vinculados con el

[...]

contrato número 06-002-2024-PRSYRFFS, de fecha 22 de noviembre de 2024, cláusulas 
primera, quinta, sexta, séptima y décima primera. 

2024-A-06000-19-0781-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 11,592,581.90 pesos (once millones quinientos noventa y dos mil quinientos 
ochenta y un pesos 90/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por carecer de la 
documentación justificativa y comprobatoria que acreditara que los pagos con recursos del 
Fondo de Aportaciones Múltiples del ejercicio fiscal 2024 se encontraron vinculados con el

[...]

de la Estrategia Integral de Asistencia Social, Alimentación y Desarrollo Comunitario 
(EIASADC) 2024, tomo 2, numeral 4. 

2024-A-06000-19-0781-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 283,158.89 pesos (doscientos ochenta y tres mil ciento cincuenta y ocho pesos 
89/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con los recursos del Fondo de Aportaciones 
Múltiples del ejercicio fiscal 2024, para la entrega de insumos y dotaciones alimentarias de

[...]

Estrategia Integral de Asistencia Social, Alimentación y Desarrollo Comunitario (EIASADC) 
2024, tomo 2, numeral 4. 

2024-A-06000-19-0781-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 248,626.40 pesos (doscientos cuarenta y ocho mil seiscientos veintiséis pesos 
40/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con los recursos del Fondo de Aportaciones 
Múltiples del ejercicio fiscal 2024 para la entrega de apoyos a 95 beneficiarios del programa